
 

Tyrolsk grå boskap- 

Grauvieh  
Grauvieh är en gammal ras med moderna 

egenskaper - en mångsidig kombiras med högt 

utbyte vid låga insatser! 

Grauvieh är en forntida ursprungsras som har 

sitt ursprung i bergen i Tyrolen, Österrike. 

Rasen användes ursprungligen som dragdjur 

och i kött- och mjölkproduktion. Över 80% av 

gårdarna i Österrike som har rasen ligger på 

över 1000 möh. Djuren betar ofta på höjder 

över Sveriges högsta berg (2096 möh). Rasen 

är mycket härdig och särskilt väl anpassad till 

de hårda förhållandena i Alperna. 

 

Grauvieh har mycket bra ben och klövar. De 

klättrar bra i brant terräng och passar bra som 

naturvårdare i kulturlandskapet. Grauvieh är 

förnöjsamma och kräver totalt sett mindre 

foder än många andra nötkreatursraser. 

Grauvieh är väl lämpad för ekologiskt 

jordbruk.  

 

På grund av det låga antalet djur världen över 

definieras Grauvieh som en hotad ras.      

Rasen är känd för att ha god fertilitet, lätta 

kalvningar, bra juverkvalitet och mjölkbarhet 

och ett gott temperament. De är också 

robusta, långlivade och har en god 

foderomvandling och klarar sig bra på 

grovfoder. Kornas goda mjölkförmåga innebär 

att kalvarna kan tävla med tyngre raser i vikt 

vid avvänjning. Levande vikt för kor är mellan 

550-750 kilo och tjurar mellan 950-1200 kilo. 

Grauvieh är en harmonisk ras med kött av 

mycket god kvalitet. Slaktdjuren har en hög 

köttprocent och klassar sig väl i EUROP-

systemet. Tjurarna är redo för slakt vid 13-15 

månaders ålder och slaktas upp till 330 kilo 

med bra utfodring. Rasen är känd för låg 

fetthalt och producerar sällan fett. Enstaka 

Grauvieh har slaktats i klass E. 

 

En amko med inslag av Grauvieh är ett mycket 

bra alternativ när det gäller 

modersegenskaper och slaktklassificering vid 

”magrare” naturbeten. 

 

Mjölken har en utmärkt kvalitet och är väl 

lämpad för tillverkning av högkvalitativa 

produkter (ost, smör, yoghurt) enbart på 

grovfoder och bete, helt utan kraftfoder. 

Bland bergsraserna i Italien har Grauvieh det 

bästa förhållandet mellan fett/ protein och ger 

högre mängd ost per liter mjölk. 

Genomsnitliga mjölkproduktionen per ko var 

2002 i Sydtyrolen 4.836 kg mjölk 3,78% 

fetthalt och 3,38% protein (8,491 kontrollkor). 

När du utvärderar avkastningen måste du ta 

hänsyn till att Grauvieh är en kombiras för 

mjölk och kött, kons låga medelvikt och de 

tuffa utfodrings- och 

uppfödningsförhållandena i bergsområdena. 



 


